
Vydejte se do lávových plání severu a vrchovin jižní polokoule. Každá z map 
znázorňuje novou oblast Marsu s novými bonusy za umístění, oblastmi pro oceán 

a přináší nové čestné tituly a soutěže.

UTOPIA PLANITIA
Utopia je lávová planina severozápadně od Elysia 
a  je součástí severní nížiny. Je také největším 
známým impaktním kráterem v  celé Sluneční 
soustavě. Na minerály bohatou lávu lze přetvořit 
na úrodnou půdu, kvůli čemuž se objevují cenné 
rostlinné bonusy i ve větší vzdálenosti od rovníku. 
Na jihu sousedí s Velkým srázem tvořícím okraj jižní 
vrchoviny. Tenká planetární kůra blíž severnímu pólu 
může být vhodným územím pro stavbu geotermálních 
elektráren. Získejte dodatečné 2 karty za obsazení 
prestižních míst přistání sondy Viking 2 či Beagle 2.
Na mapě Utopie nenajdete vulkány a oblast Noctis, 
takže destičky „Město Noctis“ (karta č. 17) a destičky, které se dle dalších karet umísťují 
na pole oblasti sopek (např. karta č. 140 „Proudy lávy“), lze umístit dle obvyklých pravidel 
bez svých omezujících podmínek.

Čestné tituly:
GEODET: Musíte mít 3 speciální destičky terénu.
PRŮKOPNÍK: Musíte mít alespoň 3 stanice. Nevhodné pro hru bez rozšíření Kolonie. 
OBCHODNÍK: Musíte mít speciální zdroje alespoň 3 různých druhů skladované na svých 

kartách.
METALURG: Produkci oceli a titanu musíte mít alespoň na stupni 6 (sečteno dohromady).
VÝZKUMNÍK: Musíte mít alespoň 4 symboly kategorie „věda“.

Sponzorované soutěže:
Průzkumník: Nejvíce svých destiček terénu na okraji herního plánu.
Investor: Nejvíce symbolů kategorie „Země“.
Botanik: Nejvyšší produkce rostlin.
Mikroinvestor: Nejvíce zahraných karet s náklady max. 10 €.
Primátor: Nejvíce svých destiček měst.

TERRA CIMMERIA
Terra Cimmeria je hornatá oblast s  vysokým 
výskytem kráterů na jižní polokouli Marsu, 
zhruba v  polovině vzdálenosti mezi rovníkem 
a jižním pólem, východně od velké pánve 
Hellas. Jde o  nejlepší místo na planetě, kde 
hledat železnou a titanovou rudu. Celá oblast 
vykazuje známky pobřeží a vodní eroze, svědčící 
o mohutném proudění vod oblastí jižní vrchoviny. 
Nížiny vhodné pro založení oceánů se však dnes 
nacházejí spíše při okraji tohoto území. Umístění 
destičky poblíž Galeova kráteru na místě, které 
prozkoumalo vozidlo Curiosity, znamená založení 

kolonie za 5 € (bez efektu, nehrajete-li s rozšířením Kolonie). Tato mapa nezahrnuje oblast 
Noctis, takže příslušnou speciální destičku terénu „Město Noctis“ (karta č. 17) lze umístit 
dle obvyklých pravidel bez omezující podmínky. Na mapě však jsou 4 oblasti sopek, kam 
lze umístit speciální destičky, např. dle karty č. 140 „Proudy lávy“: Albor Tholus, Tyrrhenus 
Mons, Hadriacus Mons a Apollinaris Mons.

Čestné tituly:
PLANETOLOG: Musíte mít alespoň 2 symboly kategorie „Země“, 2 „Venuše“ a 2 „Jupiter“. 

Nevhodné pro hru bez rozšíření Venuše.
ARCHITEKT: Musíte mít alespoň 3 symboly kategorie „město“.
POBŘEŽNÍ STRÁŽ: Musíte mít alespoň 3 vlastní destičky sousedící s destičkou či 

destičkami oceánu.
LESNÍK: Produkci rostlin musíte mít alespoň na stupni 3.
VÝBĚRČÍ: Musíte mít příjem alespoň na stupni 12 €.

Sponzorované soutěže:
Elektrotechnik: Nejvíce symbolů kategorie „energie“.
Pozorovatel: Nejvíce svých destiček terénu sousedících s alespoň jednou zvláštní destičkou.
Velkoprůmyslník: Nejvyšší produkce všech standardních zdrojů kromě příjmu (sečteno 

dohromady ocel, titan, rostliny, energie a teplo).
Zoolog: Nejvíce jednotek mikrobů a zvířat (sečteno dohromady).
Prorok: Nejvíce zahraných karet s podmínkou.

R o z š i ř t e  s v é  o b z o r y !

Výhradní distributor  
pro ČR a SR:
MINDOK, s.r.o.
Korunní 810/104
101 00  Praha 10

www.fryxgames.se

VYROBENO V ČÍNĚ.

Autor

J ACO B  F RYX E L I U S

GrAfický desiGn

I S A A C  F R Y X E L I U S

Český překlAd

K A R E L  V L A S Á K

  

mindok.cz
/hry.mindok
/hrymindok

VAROVÁNÍ! Nevhodné pro děti do 3 let! Obsahuje 
malé části. Nebezpečí udušení. UPOZORNENIE! 
Nevhodné pre deti do 3 rokov! Obsahuje malé časti. 
Nebezpečenstvo udusenia.


